平成 27年９月７日

各  位

会 社 名      株式会社エスケイジャパン

                                 代 表 者 名      代表取締役社長 八百 博徳

                                 （コード番号 7608 東証 第一部）

                                  問 合 せ 先      取締役管理部長 野崎 伸一

                                 （電話番号  06-6765-0670）

「「「「希望退職者希望退職者希望退職者希望退職者のののの募集募集募集募集」」」」のののの結果結果結果結果およびおよびおよびおよび特別損失特別損失特別損失特別損失のののの計上計上計上計上にににに関関関関するするするするおおおお知知知知らせらせらせらせ

 平成 27 年８月 17 日に公表いたしました「希望退職者の募集」の結果および特別損失の計上につき

まして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１１１１．．．．    希望退職者希望退職者希望退職者希望退職者のののの募集募集募集募集のののの概要概要概要概要

(1) 対象会社：当社および国内連結子会社

(2) 対 象 者：全社員

(3) 募集人数：40名程度

(4) 募集期間：平成 27年８月 19日から平成 27年８月 31日まで

(5) 退 職 日：平成 27年９月 30日

２２２２．．．．    希望退職者希望退職者希望退職者希望退職者のののの募集募集募集募集のののの結果結果結果結果

  希望退職者数 31人

  なお、募集人数の概ね 80％に達しましたので、追加募集はいたしません。

３３３３．．．．    今後今後今後今後のののの見通見通見通見通しししし

 希望退職者の募集に伴い発生する費用は、当社および国内連結子会社合計で約 30 百万円であり、平

成 28 年２月期第２四半期決算において特別損失として計上する予定です。一方、本希望退職に伴う人

員削減により、平成 28 年２月期において約 50 百万円の固定費削減を見込んでおります。

 なお、平成 28 年２月期連結業績予想の経常利益および当期純利益につきましては、今期中に発売を

予定している新商品の受注状況等を精査中であり、確定次第速やかに公表いたします。

 以 上